
編集・発行　　市立札幌病院　地域連携センター運営委員会
　　　　　　　（事務局：札幌市病院局　地域連携センター）
　　　　　　　〒060-8604　札幌市中央区北11条西13丁目
　　　　　　　電　話　代表（011）726－2211
　　　　　　　ＦＡＸ　　　（011）726－7928

さっぽろ市
03-T01-10-283
22-3-73  

8

表 紙 の 言 葉
　看護学生時代に地域の子どもを対象にサークル活動を
していたことがあり、影絵を上映する機会が多くありま
した。その頃から影絵のコントラストに興味を持つよう
になったことが、切絵を始めるきっかけになったよう記
憶しています。

川本　典子

静療院
看護課長

平成2 3年度　看護職員研修のお知らせ

　昨年度に引き続き、集合教育の一部を公開いたします。(無料です)
　平成23年度看護職員計画は別紙に提示しています。参加をご希望される方は、同封の申し込み用紙に必
要事項を記載の上、FAXでお申し込みください。
　皆様の参加をお待ちしております。ご不明な点は下記担当者までご連絡ください。

担当：地域連携センター　長田　　電話：011－726－2211（内線2181）

　市立札幌病院の地域連携センターは平成20年４月に設置さ
れ、以後、必要なときに必要な医療が受けられるよう「地域完
結型医療」の実施に取り組んでまいりました。その間、連携医
療機関の皆様には、患者さんのご紹介や、当院から患者さんを
お願いするなど常にご協力をいただき大変感謝しております。

　今、当院では、地域連携の更なる強化を目指し本年１月から
「かかりつけ医を持ちましょう」のキャンペーンを展開してお
り、再来の患者さん一人ひとりにチラシをお渡ししています。
　このチラシ効果でかかりつけ医相談窓口を訪れる患者さんも
増えてきております。
　今後、当院との連携にご協力いただける医療機関がございま
したら、地域連携センターにご一報いただけると幸いです。
　どうぞよろしくお願い申し上げます。

地域完結型医療の実施　～市立札幌病院では今～地域完結型医療の実施　～市立札幌病院では今～

市立札幌病院ホームページもご利用ください。 http://www.city.sapporo.jp/hospital/

 

 




